פלוני התייצב אפוא בתביעה באופן אנונימי, באמצעות בא-כוחו.

5. בית המשפט נדרש לשאלת קיומן של זכויות יוצרים בצילום משחקי ספורט בשידור חי. נוכח הסכמת הצדדים ובהתאם לעמדת היועץ המשפטי לממשלה, נקבע, כי אכן קיימות זכויות יוצרים בצילום אירועי ספורט, וכי חוק זכות יוצרים, התשס"ח-2007 (להלן: החוק החדש) לא שינה את ההלכה שנקבעה בעניין זה בע"א 2173/94 Tele Event Ltd. נ' ערוצי זהב ושות', פ"ד נה(5) 529 (2001) (להלן: פרשת טלאיבנט). על רקע זה בחן בית המשפט את הפרת זכויותיה של הליגה ביצירה המוגנת.

"זכות הקיימת במרחב הפיזי – קיימת גם במרחב הווירטואלי. כך לגבי זכויות קנייניות וכך לגבי הזכות לשם טוב" (פרשת ברוקרטוב, פס' 3). טוב יעשה אפוא המחוקק אם יזדרז ויסדיר את הסוגיה. יצוין, כי לאחרונה אכן פורסמה הצעת חוק חשיפת פרטי מידע של משתמש ברשת תקשורת אלקטרונית, התשע"א-2011, שעניינה הסדרת האפשרות לחשיפת פרטיו של מפר אלמוני. הסדרת הסוגיה אכן נדרשת, ומדובר בצעד מבורך לכיוון זה. יש לקוות כי ההסדר החקיקתי שיושג בסופו של יום, אכן יתחשב – בין היתר – בהבדלים האמורים בין מעוולים אנונימיים בהקשר של לשון-הרע, לבין מפרים אנונימיים בקניין רוחני.

27.

שתי שאלות אלה נידונו בהרחבה בחוות דעתו העשירה בעומקה של המשנה לנשיא א' ריבלין, ממנה ניתן

ללמוד על שלוש קביעות משפטיות. הראשונה, פלוני אחראי להפרת זכויות היוצרים של הליגה בשידור משחקי הכדורגל עקב הזרמתו באתר האינטרנט שלו, באופן שאינה עומדת לו הגנת השימוש ההוגן בחוק זכויות יוצרים, התשס"ח-2007. השנייה, איזון השיקולים בחשיפת זהותו של מעוול-אנונימי בעוולת לשון הרע שונה מהאיזון הנדרש בעת חשיפת זהותו של אנונימי המפר זכות יוצרים. באיזון האחרון, נוטה הכף לחשיפה בשל המשקל הנמוך יחסית של ההגנה על חופש הביטוי. השלישית, בהיעדר תשתית חקיקתית מתאימה, לא ניתן בעת הזאת לחייב צד שלישי, כגון ספקיות האינטרנט, לחשוף פרטיו של מפר אנונימי. כבר אומר שהנני מסכים לשתי קביעותיו הראשונות של חברי, אך חולק עליו בשלישית. מחלוקת זו אינה בעיקר העניין, אך יש בה, כפי שיובהר, להוביל לתוצאה שונה.

2. להשקפתי יש לחייב את הספקיות לחשוף את פרטי זהותו של פלוני. חיוב זה נתקל בשתי מהמורות – דיונית ומהותית. הקושי הדיוני טמון בהיעדרה של יריבות ישירה בין הליגה לספקיות במסגרת הערעור דנא - הספקיות אינן משיבות או צד לערעור. במצב זה לכאורה, מתן צו עשה לספקיות, כצד שלישי חיצוני להליך, אינו בניתן. לדוגמא תקנות 105, 112-114 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984 מאפשרות ליתן לבעל דין צו למענה על שאלון או לחשיפת מסמכים המצויים ברשותו או בשליטתו במהלך הליכי גילוי. אולם נקבע שאין להטיל חיוב גילוי ביחס למסמכים המצויים בחזקתו של צד שלישי זר להתדיינות (רע"א 4256/98 ה.ל.ס בע"מ נ' כוור מתכת בע"מ, פ"ד נג(1) 621 (1999); רע"א 11126/08 לבייב נ' רפאלי (07.05.09);

במסגרת תיק זה אין בכוונתי לתחום את כל היקפה של חובת הזהירות המוטלת על ספק אינטרנט. הקביעה הרלוונטית בתיק זה היא שחובת הזהירות של הספקיות כוללת את חשיפת זהותו של המפר, שהיא שונה מהטלת אחריות בגין ההפרה עצמה (לדוגמא של

סוג אחר של אחריות שניתן להטיל על ספק האינטרנט ראו: סעיפים 8-10 להצעת חוק מסחר אלקטרוני, התשע"א-2011, פ/3418/18 (הונחה על שולחן הכנסת ביום 25.07.11) ובפסיקה של ערכאות הדיוניות במקרים מובהקים, למשל כאשר ספק לא הסיר תוכן עוולתי מהרשת לאחר שהתקבלה תלונה לגביו: תא (ת"א) 32986/03 בושמיץ משה נ' אהרונוביץ' ענת (06.05.07)). ודוק, חובת הזהירות של הספקיות כן חלה ביחס לסיכון שנגרם לבעל הזכויות, שלא יוכל לתבוע את נזקיו כתוצאה מהפעילות האלמונית.

יש המעגנים את סטנדרט הזהירות הנמוך בשיקולי מדיניות (צפורה כהן, "חובת הזהירות של הדירקטור בחברה הרשומה" מחקרי משפט א' 134, 159 (תש"ס)). ואמנם, היקף חובת זהירות זו הורחב במשפטנו כך שכיום דירקטור חב בהתנהגות של דירקטור סביר בנסיבות העניין (סעיף 252 לחוק החברות, התשנ"ט-1999), אשר כוללת הכרה מעמיקה של ענייני החברה ואת מצבה הפיננסי. בהתאם נקבע כי דירקטור אינו מקיים את חובתו אם ההתעניינות שלו בחברה שטחית (ע"א 610/94 גדליה בוכבינדר נ' כונס הנכסים הרשמי, פס' 45 לפסק הדין (11.05.03)).

בהסקה לענייננו, מידת אחריותו של ספק האינטרנט, שחלה בינו לבין הניזוק בשטחו, תחומה היא בעיני לחובה לחשוף את זהותו של מעוול הפועל באמצעות שירותיו של הספק.

נדמה שמסיבה דומה מסיק חברי, השופט ח' מלצר, בדבר הצורך בהפעלת מבחנים חוקתיים כדי לחשוף זהות מעוול, ולכך אדרש בהמשך. ברם, קיומה של חובת סודיות זו טרם הוכר בדין, וחשיפת פרטים מותרת היא בהינתן שמוטלת על הספק חובה חוקית – אשר כוללת את חובת הזהירות הנזיקית (סעיף 18(2)(ב) לחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981). עסקינן כאן במפר זכויות יוצרים. במקרה המורכב

יותר של מעוול לשון הרע (ראו גם פסק דינו של חברי המשנה לנשיא בפרשת רמי מור) עומדת להגנת המתבטא זכות יסוד חשובה שעליה כבר נפסק שהינה כעצם מעצמותיו של כבוד האדם (בג"צ 4804/94 חברת סטיישן פילם בע"מ נ' המועצה לביקורת סרטים ומחזות, פ"ד נ(5) 661, 675 (1997)).

מבחן זה – עלות מול תועלת – עומד בליבת עוולת הרשלנות. אם הפער בין שתי הדרכים, זו שעוברת בסעיף 12 וזו בסעיף 35, איננו משמעותי אזי היתרונות בעוולת הרשלנות גוברים בעיני. אינני מתעלם מכך שהשימוש בעוולת ההפרה התורמת אטרקטיבי משום קיומו בפסיקה ומאחר שהוא נשען על מסגרת נורמטיבית אחרת בדמות חוק זכות יוצרים, התשס"ח-2007. על כן, לא הייתי שולל אפשרות זו. ואמנם, לגישתי בכל מקרה העילה המדוברת הינה חידוש שאינו מעוגן בחוק זכות יוצרים, ונדמה כי יהא טוב יותר להתמודד עם אחריות הספק בגין עוולות באינטרנט באמצעות סעיף 35 לפקודת הנזיקין. סעיף זה מקנה לבית המשפט שיקול דעת רחב לבחון התנהגותו של כל מזיק, להתאים את היקף האחריות למידותיו, גם בהתפתחויות חדשות בתחומי החיים.

יחד עם זאת אני מבקש להשאיר במכלול זה לנתבע–בכח, הוא מפר זכות היוצרים (פלוני בערעור כאן), את האפשרות לנסות ולהוכיח – אם יפתח כנגדו הליך נוסף כלשהו (לאחר זיהויו) – כי העברת המשחקים בטכניקת "ההזרמה" (streaming) בדרך שבה היא נעשית בפועל איננה בדיוק בצורה שבה היא הוצגה על ידי המערערת. לכך יכולות להיות משמעויות לענין הגדרת "שידור" במשמעות סעיף 14 לחוק זכויות יוצרים, התשס"ח-2007. הטעם לדבר נעוץ בעובדה שנושא זה לא מוצה, לדעתי, בחומר שהוגש בבית המשפט המחוזי הנכבד ובזה שהוצג לנו. כמובן שאף זכות המערערת שמורה לה בהקשר זה.

הערתו זו, המאזכרת הליך עתידי אפשרי נוסף – מביאה אותי למחלוקת שנתגלעה בין חברי, ואולם אקדים לה תיאור קצר של ההסכמות.

2. המשנה לנשיא, השופט א' ריבלין, הגיע למסקנה משולשת:

כפועל יוצא מכך הוא סבור כי הכרה באפשרות לרתום את המערכת המשפטית וצדדים שלישיים לשם ניהול הליך מעין-חקירתי עוד טרם משפט מצריכה הסדרה חקיקתית (פיסקה 3 לחוות דעתו בענין ברוקרטוב; פיסקה 26 לחוות דעתו כאן). הוא קורא איפוא למחוקק להזדרז ולפעול בענין ומציין כי לאחרונה אכן פורסמה הצעת חוק בנושא (הצעת חוק חשיפת פרטי מידע של משתמש ברשת תקשורת אלקטרונית, התשע"א-2011). ביחס להצעה זו הוא רואה לציין עוד כדלקמן: "יש לקוות כי ההסדר החקיקתי שיושג בסופו של יום אכן יתחשב בין היתר – בהבדלים... בין מעוולים אנונימיים בהקשר של לשון הרע לבין מפרים אנונימיים בקנין רוחני" (שם, בפיסקה 26 סיפא; אני מרשה לעצמי להצטרף אף להבחנה מוצעת זו ולטעמים שהביא חברי להצדקתה).

תפיסה זו שלי קרובה לעמדת הרוב, אשר בוטאה על ידי השופטת (כתארה אז) ד' ביניש ב-ענין א.ש.ת ניהול בהסכמת השופטים: המשנה לנשיא מ' חשין, השופט (כתארו דאז) א' ריבלין, השופטת א' פרוקצ'יה, השופט א' א' לוי, והשופט (כתארו דאז) א' גרוניס. גישה זו היא שתרמה, בין השאר, לקידום חקיקתו של חוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006.

עתה אבהיר את ההצדקות להחלת הפרופוזיציה המוצעת על ידי כנ"ל – על

עניינינו.

5. ידוע הוא שהטכנולוגיה מקדימה לרוב את המשפט. במקרים אלה המחוקק ובתי המשפט נדרשים ליצוק את תמצית העקרונות הקיימים, הטובים והמבוססים – לקנקנים משפטיים חדשים (משל אלה היו יין ישן המשתבח עם הזמן, וזקוק רק לכלי מודרני יותר.

עיינו: ע"א 579/83 זוננשטיין נ' אחים גבסו בע"מ, פ"ד מ"ב (2), 278, 292 (1988); ע"א 700/89 חברת החשמל לישראל בע"מ נ' מליבו ישראל בע"מ, פ"ד מ"ז (1), 667, 687 (1993); גבריאלה שלו, יהודה אדר – דיני חוזים – התרופות לקראת קוציפיקציה של המשפט האזרחי, 5-35 (התשס"ט-2009); דניאל פרידמן, נילי כהן, חוזים, כרך ב' (קיום החוזה והתרופות בשל הפרתו), 47-82 (תשע"ה – 2011).

6. המשפט המשווה בסוגיות שלפנינו מלמד שעל מנת להגיע לפתרון כולל של הסוגיות שעשויות להתעורר במאטריה זו – אכן ראוי לפנות לרגולציה, ואמנם כך נעשה:

(א) בארצות-הברית – במסגרת ה-Digital Millennium Act 1998.

כך התפתח הצו מסוג Norwich Pharmacal האמור באנגליה ובקנדה, ובלית ברירה (באין חקיקה ספציפית יותר) – ניתן יהיה לנקוט אף בישראל בדרך דומה. לגישתי – הדבר יוכל להיעשות פרוצדוראלית על בסיס תקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984 הקיימות (שהרי יש להניח שבחוקתם או ברשותם (במשמעות התקנות האמורות) של ספקי האינטרנט, מפעילי השרתים או המאחסנים שלהם – מצויים, למצער, נתונים שמהם ניתן לדלות את זהות ה"מפרים"), או על יסוד החיקוקים הנזכרים בחוות דעתו של חברי, השופט נ' הנדל, או על בסיס האמור להלן.

נקבע כי אדם כזה עשוי להיות מופטר מהחזר, אם הוא גילה את פרטי האחר

ואיפשר לתובע להפרע מאותו אחר, או שהראה שמאמץ כאמור לא יישא פרי (תנאים שלא התקיימו בפרשה האמורה ולכן חוייב שם הנתבע).

פרופ' דניאל פרידמן מעיר על פסק דין זה בספרו דיני עשיית עושר ולא במשפט, כרך ב' (תשכ"ח-1968) כך: "...היה מקום להטיל על הבנק את הטורח שבגביית הכסף מן הצד השלישי. הפתרון הנאות היה לשחרר את הנתבע מאחריות ולהסתפק בסוברוגציה, היינו הכרה בזכותו של הבנק "לעמוד בנעלי" הנתבע בכל הנוגע לתביעה כנגד הצד השלישי..." (שם, בעמ' 1192).

9.

(ג) ברגיל – אי ידיעת זהות הנתבע, שאף בזהירות סבירה לא ניתן היה לגלותו – מאריכה את תקופת ההתיישנות. ראו: ע"א 242/66 יעקובסון נ' גז, פ"ד כ"א(1) 85 (1967). יתר על כן יתכן וניתן, בנסיבות, להחיל על המכלול גם את הוראות סעיפים 15 ו-16 לחוק ההתיישנות, התשי"ח-1958.

11. נוכח כל האמור לעיל הנני מציע לחברי לאמץ בסוגיה שבה נחלקו דעותיהם את גישתי, שלפיה לעת הזו – אין מקום להוצאת צו לחשיפת המפר/ים. אולם אם החקיקה להסדרת מכלול זה תתמהמה עד כדי סיכון זכותה של המערערת לתרופות, או